
      令和４年８月２５日  

 

 

 保護者 様 

 

 

                                                        所沢市立宮前小学校 

                                                          校長 五十嵐 和彦 

 

宮前歩道橋補修工事に係る通学路の変更について 

 

処暑の候、保護者の皆様には、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとう

ございます。 

さて、宮前歩道橋補修工事は、当初夏休み期間中に終了する予定でしたが、劣化による

補修箇所が多く、９月末まで工期を延長すると川越県土整備事務所より連絡がありました。   

つきましては、子供たちの安全確保のため、下記のとおりご対応いただいますよう、よ

ろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 通学路について 

・宮前歩道橋下の横断歩道は通学路として使用しない 

・ひなの前の信号、ファミリーマート前の信号を利用する 

・下校については、原則登校と同じ通学路を通る 

  

２ 登校時間について 

・宮前歩道橋が使用できない期間は、７時５５分から登校できる 

 （校外委員さんからの連絡により、登校時刻を調整します） 

 

３ お願い 

・ひなの前の信号を通る児童が多くなります。学校でも登下校の指導を行いますが、

保護者の皆様にも登下校の見守りを可能な範囲でご協力お願いいたします。 

 



１、工事名

２、工事場所

３、予定工事期間

４、発注者

５、受注者

６、工事内容

表面

　現場代理人（責任者）　 田畑　邦義

歩道橋 階段部・横断部の通行路 床面舗装 打ち直し 、
塗装塗り替え 、 滑り止めステップ設置 、 歩道橋劣化部の補修

工 事 箇 所 詳 細 図

埼玉ライナー株式会社    TEL　０４９－２３１－０８３３

一般国道463号 / 所沢市 東狭山ヶ丘３丁目 地内外　（宮前歩道橋）

令和 ４ 年 ７ 月 上旬頃から、 令和 ４ 年 ９ 月 下旬頃まで

※ 悪天候、状況等により工事期間が、変更する場合があります。

（ 昼間作業　作業時間帯　 AM９：００　～　PM５：００ ）

工事一部期間中は、歩道橋 通行不可能になります。　

※ 悪天候、状況等により通行止め期間が、前後する場合があります。

埼玉県川越県土整備事務所
　橋りょう担当　TEL　049-243-2024

担 当 者  ： 　小川 勝也 　、　 塚越　光太

県土整備行政の推進につきましては、日頃格別の御理解を賜わり、厚くお礼申し上げます。
この度、一般国道463号 / 東狭山ヶ丘３丁目 地内外　（宮前歩道橋）にて、歩道橋の補修工事を

宮前歩道橋 補修工事、工事期間の変更のお知らせ 1/2　表面

行っております。
工事開始後歩道橋の劣化している箇所が予定よりも多く、その為工事期間（歩道橋通行止め期間）が
予定より延びてしまいます。御迷惑、御不便をお掛けするかと存じますが、安全に十分に配慮し作業し
ますので、何卒、御理解、御協力のほど宜しくお願い申し上げます。

橋りょう補修事業工事（宮前歩道橋補修工）

施工場所

宮前歩道橋

宮前小学校



裏面

・工事期間 （ 令和 ４ 年 ７ 月 ２１ 日 ～  ９ 月 下旬頃まで  ）の間は、歩道橋が通行止めとなります。

 横断の際は、お手数ですが上記の　　　　　　　に 横断歩道 がありますので、そちらをご利用ください。

 大変ご迷惑をおかけしますが 何卒、御協力のほど宜しくお願い致します。

歩道橋 通行止め時　 横断ルート位置図 （ 迂 回 路 ） 2/2　裏面

工事箇所

宮前歩道橋 通行止め

直近横断歩道


